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Condizioni attuali e cifre salienti relative alla previdenza 
Swiss Life Business Protect 
Fondazione collettiva Swiss Life BASIS, Zurigo 

Valido per il 2017 

Tassi d'interesse determinanti in %: 

Avere di vecchiaia obbligatorio 1,00%  secondo la LPP 
Avere di vecchiaia sovraobbligatorio 0,25%  secondo la tariffa collettiva 

 

 dallo 01.01.  dallo 01.04.  dallo 01.07.  dallo 01.10. 
Conto pagamento dei contributi – Accredito 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto pagamento dei contributi – Importo dovuto 3,00%  3,00%  3,00%  3,00% 
Conto eccedenze 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto patrimonio libero della fondazione 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto riserve dei contributi del datore di lavoro 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 

 

Importi limite determinanti delle assicurazioni sociali, in CHF: 

Rendita max. di vecchiaia dell’AVS: 28 200   
Rendita min. di vecchiaia dell’AVS: 14 100  50% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Limite superiore del salario LPP: 84 600  300% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Decuplo dell’importo massimo LPP: 846 000  3 000% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Importo di coordinamento LPP:  24 675  87,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Salario coordinato max. LPP: 59 925  212,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Soglia d'accesso secondo la LPP: 21 150  75% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario minimo secondo la LPP: 3 525  12,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Guadagno massimo assicurato ai sensi della LAINF: 148 200   

 

Aliquote di conversione determinanti in %: 

Uomini  Regime obbligatorio, classi Regime sovraobbligatorio *), anni seguenti 

Età   1947 1948 dal 1949  2017 2018 2019 dal 2020 

58     5,2757  4,8623 4,7006 4,5441 4,3919 

59     5,4293  4,9535 4,7914 4,6346 4,4820 

60     5,5959  5,0462 4,8839 4,7269 4,5741 

61     5,7957  5,1417 4,9794 4,8223 4,6693 

62     6,0128  5,2413 5,0790 4,9218 4,7688 

63     6,2501  5,3455 5,1833 5,0262 4,8732 

64     6,5110  5,4550 5,2929 5,1358 4,9828 

65     6,8000  5,5700 5,4080 5,2510 5,0980 

66     6,9286  5,6912 5,5293 5,3724 5,2195 

67     7,0643  5,8195 5,6579 5,5011 5,3482 

68     7,2078  5,9552 5,7937 5,6371 5,4842 

69    7,4100 7,3600  6,1000 5,9386 5,7820 5,6293 

70   7,6214 7,5714 7,5214  6,2550 6,0937 5,9372 5,7844 
 

Donne  Regime obbligatorio, classi  Regime sovraobbligatorio *), anni seguenti 

Età   1947 1948 dal 1949  2017 2018 2019 dal 2020 

58     5,4057  4,9704 4,8088 4,6525 4,5006 

59     5,5903  5,0572 4,8960 4,7401 4,5884 

60     5,7911  5,1472 4,9865 4,8309 4,6797 

61     6,0103  5,2416 5,0813 4,9263 4,7754 

62     6,2497  5,3419 5,1821 5,0275 4,8770 

63     6,5117  5,4484 5,2892 5,1350 4,9849 

64     6,8000  5,5617 5,4030 5,2492 5,0995 

65     6,9149  5,6825 5,5242 5,3708 5,2214 

66     7,0347  5,8115 5,6537 5,5007 5,3516 

67     7,1595  5,9498 5,7924 5,6398 5,4910 

68     7,2919  6,0983 5,9413 5,7889 5,6404 

69    7,4817 7,4323  6,2582 6,1015 5,9494 5,8011 

70   7,6798 7,6305 7,5812  6,4310 6,2745 6,1227 5,9744 
 
*) Valori previsti dal 2019; eventuali cambiamenti verranno comunicati per tempo. Previa approvazione della FINMA. Se l’età di pensionamento non subentra il giorno del compleanno si procede 

a un’interpolazione lineare. Esempio: un uomo nato nel 1954 va in pensione all'età di 63 anni e 5 mesi, la sua aliquota di conversione ammonta a 5,3235. Pertanto, si procede a un'interpolazione 
lineare tra l'aliquota di conversione 5,3455 (per l'età di pensionamento di 63 anni durante l'anno 2017) e 5,2929 (per l'età di pensionamento di 64 anni durante l'anno 2018). 
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Condizioni attuali e cifre salienti relative alla previdenza 
Swiss Life Business Protect 
Fondazione collettiva Swiss Life BASIS, Zurigo 

Valido per il 2016 

Tassi d'interesse determinanti in %: 

Avere di vecchiaia obbligatorio 1,25%  secondo la LPP 
Avere di vecchiaia sovraobbligatorio 0,75%  secondo la tariffa collettiva 

 

  
 dallo 01.01.  dallo 01.03.  dallo 01.07.  dallo 01.10. 
Conto pagamento dei contributi – Accredito 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto pagamento dei contributi – Importo dovuto 3,00%  3,00%  3,00%  3,00% 
Conto eccedenze 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto patrimonio libero della fondazione 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 
Conto riserve dei contributi del datore di lavoro 0,00%  0,00%  0,00%  0,00% 

 

Importi limite determinanti delle assicurazioni sociali, in CHF: 

Rendita max. di vecchiaia dell’AVS: 28 200   
Rendita min. di vecchiaia dell’AVS: 14 100  50% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Limite superiore del salario LPP: 84 600  300% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Decuplo dell’importo massimo LPP: 846 000  3 000% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Importo di coordinamento LPP:  24 675  87,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Salario coordinato max. LPP: 59 925  212,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Soglia d'accesso secondo la LPP: 21 150  75% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 

Salario minimo secondo la LPP: 3 525  12,5% rendita max. di vecchiaia dell’AVS 
Guadagno massimo assicurato ai sensi della LAINF: 126 000   

 

Aliquote di conversione determinanti in %: 

Uomini  Regime obbligatorio, classi  Regime sovraobbligatorio 

Età  1946 1947 1948 dal 1949  dal 2016 

58     6,0871  5,1168 

59     6,1600  5,1949 

60     6,2366  5,2769 

61     6,3409  5,3795 

62     6,4490  5,4862 

63     6,5610  5,5973 

64     6,6777  5,7133 

65     6,8000  5,8350 

66     6,9286  5,9631 

67    7,1142 7,0643  6,0984 

68   7,3078 7,2578 7,2078  6,2414 

69  7,5099 7,4599 7,4100 7,3600  6,3929 

70  7,6714 7,6214 7,5714 7,5214  6,5536 
 

Donne  Regime obbligatorio, classi  Regime sovraobbligatorio 

Età  1946 1947 1948 dal 1949  dal 2016 

58     6,2035  5,1207 

59     6,2920  5,2089 

60     6,3848  5,3017 

61     6,4824  5,3991 

62       6,5842  5,5011 

63     6,6899  5,6074 

64     6,8000  5,7186 

65     6,9149  5,8350 

66     7,0347  5,9567 

67    7,2091 7,1595  6,0838 

68   7,3909 7,3414 7,2919  6,2185 

69  7,5804 7,5311 7,4817 7,4323  6,3610 

70  7,7290 7,6798 7,6305 7,5812  6,5118 

 


